Договор №
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Симферополь « 09 » ноябрь 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Симферопольская академическая гимназия» муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, именуемое в дальнейшем
Гимназия, в лице директора Аликаевой Елены Александровны, действующей на
основании Устава, с одной стороны и Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Республиканский физико-математический
лицей-интернат», Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, в лице
Директора Магомедова Франкеля Магомедовича, именуемое в дальнейшем
сторона 2 действующего на основании Устава с другой стороны, совместно
именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор (далее -
Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1. Предметом настоящего Договора является организация всестороннего и
эффективного сотрудничества Сторон с целью создания единой научно­
образовательной среды и партнерства в сфере организации информационных,
научно-методических, профориентационных мероприятий и реализации
дополнительных образовательных программ естественно-научного и
технологического направлений, в том числе на базе технопарка «Школьный
кванториум» с использованием сетевой формы.

2. Основные направления сотрудничества

Д.Е Стороны в пределах своей компетенции в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации и на основе
настоящего договора взаимодействуют по следующим направлениям:

- проведение консультаций и обмена опытом по вопросам, относящимся
к деятельности сторон и представляющим взаимный интерес;

- планирование и реализация совместных мероприятий, проводимых в
соответствии с предметом настоящего договора, привлечение представителей
сторон к участию в данных мероприятиях;

- осуществление образовательной деятельности по сетевой форме
реализации программ дополнительного образования естественнонаучной и
технологической направленности Да базе технопарка «Школьный кванториум»;

- реализация совместных инновационных образовательных проектов и
акций научно-исследовательского характера;

разработка и реализация совместных программ в сфере
образовательных информационных технологий.

2 .2. Каждая из Сторон стремится оказывать максимальное содействие,
другой Стороне в выполнении принятых обязательств.

3. Порядок реализации сетевого взаимодействия

3.1. Виды, способы, формы и объемы ресурсных потенциалов Сторон,
привлекаемых для реализации программ, проектов и мероприятий в рамках
настоящего Договора реализуются Сторонами при необходимости в отдельных
соглашениях, обладающих статусом приложения к настоящему Договору;

3.2. Для осуществления координации сотрудничества Стороны
обязуются назначить ответственных лиц, ответственных за оперативное
взаимодействие в рамках настоящего Договора, обмен информацией и
специалистами, согласование документов и действий, касающихся исполнения
настоящего Договора, в рамках их функциональных обязанностей;

3.3. Для обеспечения реализации настоящего Договора Стороны могут
создавать совместные совещательные органы (рабочие группы, советы,
комиссии) по вопросам планирования и координации направлений
сотрудничества;

3.4. Гимназия организует работу преподавательского состава по обмену
опытом с преподавательского состава Стороны 2, проводит онлайн занятия
мастер-классы, организовывает совместные массовые мероприятия.

3.5. Гимназия имеет право привлекать работников Стороны 2 к участию
в жюри, экспертных комиссиях, выпуску совместных публикаций по
направлениям, соответствующим предмету Договора.

4. Финансовое обеспечение реализации
Дополнительной образовательной программы

4.1. Настоящий договор не является коммерческим и не содержит
финансовых условий, предусматривающих какие-либо денежные обязательства
Сторон;

4.2. Использование Сторонами ресурсов Гимназии для проведения занятий
по дополнительным образовательным программам на базе технопарка
«Школьный Кванториум» осуществляется на безвозмездной основе.

5. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период с 09.11.2023 года по

09.11.2026 год

6. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения
осуществления образовательной деятельности, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
одной из Сторон.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему
Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для
каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями
Сторон.

5.6. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой
частью:

- приложение 1 - Ресурсы, необходимые для реализации Образовательных
программ;

- приложение 2 - Время и место реализации Образовательных программ,
реализуемых с использованием Ресурсов.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация: Организация-участник:

Государственное бюджетное общеобразовательное Муниципальное бюджетное
учреждение «Республиканский физико - математиче общеобразовательное учреждение
лицей - интернат»

ГБОУ РФМЛИ
РСО-Алання, 362021, г. Владикавказ, ул. Минина, 15
ИНН/КПП 1501030826/150301001
ОГРН 1021500668881
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСП. СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАН14Я БАНКА РОССИИ//УФК по Республике
Осетия - Алания г. Владикавказ
р/с 03221643900000001000
л/с 20106481830
л/с 21106481830
БИК 019033100

«Симферопольская академическая гимназия»
муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым
МБОУ «Симферопольская академическая
гимназия»
Адрес г. Симферополь, ул. Киевская, 177
Тел./факс: +7 (3652) 22-13-75

Севе| E-mail: +7 (3652) 22-13-75
ИНН 9102068607
ОГРН 1159102009043
КПП 910201001
БИК 013510002

сжж
Директор
МП

Ф.М. Магомедов Директор  Аликаева Е.А.
МП